supuestos en los que la Corte ha procedido a ordenar   el tratamiento de infertilidad[4].    

1.2.1.6. El   procedimiento indicado por el Centro Médico de Biomedicina Reproductiva del  
Valle Fecundar S.A., para poder quedar en estado de gestación es el de   Fertilización In Vitro,
el  cual  tiene  un  costo  aproximado  de  diecisiete  millones    novecientos  mil  pesos
($17.900.000), cifra que es inalcanzable para la   tutelante, debido a que devenga un salario
mensual de dos millones quinientos   noventa y seis mil seiscientos noventa y ocho pesos
($2.596.698), y ha adquirido   obligaciones como: un crédito hipotecario del cual debe pagar
un canon mensual    de $348.610,  de arriendo paga $504.000 y por  servicios  públicos
$150.000.    

1.2.1.7. Al no   poder pagar el tratamiento indicado, le solicitó al comité técnico científico de